
Univerzita Karlova v Praze 

Lékařská fakulta v Hradci Králové 

' o v 

ZAZNAM O PRUBEHU OBHAJOBY 
v' , , , 

DISERTACNI DOKTORSKE PRACE 

Název práce: Využití prenatálního MR v diagnostice rozštěpových vad obličeje 

Jazyk práce: čeština 

Student: 
Fakulta: 
Studijní program: 

MUDr. Zdeněk Bělobrádek 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 
Radiologie 

Vedoucí/ školitel: prof. MUDr. Pavel Eliáš, CSc. 
Školitel konzultant: 

Oponent(i): doc. MUDr. Jarmila Skotáková, CSc. (omluvena) 
doc. MUDr. Manuela Vaněčková, Ph.D. (přítomna) 

Předseda komise: 
Členové komise: 

prof. MUDr. Pavel Eliáš, CSc. (přítomen) 

Členové: 

2. prof. MUDr. Antonín Krajina, CSc. přítomen 

3. MUDr. Pavel Ryška, Ph.D. přítomen 

4. MUDr. Jan Raupach, Ph.D. přítomen 

5. doc. MUDr. Jiří Doležal, Ph.D. přítomen 

6. prof. MUDr. Miroslav Heřman, Ph.D. nepřítomen 

7. prof. MUDr. Jiří Neuwirth, CSc. přítomen 

8. prof. MUDr. Jan Peregrin, CSc. přítomen 

9. doc. MUDr. Miloslav Roček, CSc. přítomen 

10 prof. MUDr. Jan Zižka, Ph.D. nepřítomen 

11 prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D. přítomen 

Datum obhajoby: 24.9.2013

. 

Průběh obhajoby: Obhajobu zahájil prof. Eliáš (předseda komise pro obhajobu disertačních prací 
v doktorském studijním programu Radiologie a školitel doktoranda). Zhodnotil 
dosavadní práci a působení dr. Bělobrádka na Radiologické klinice ve FN 
v Hradci Králové, představil téma disertační práce uchazeče. 
Následně MUDr. Zdeněk Bělobrádek představil svoji prezentaci a výsledky 
své disertační práce. 
Po jejím skončení přečetla svůj doporučující posudek oponentka Doc. MUDr. 
Manuela Vaněčková, Ph.D .. Student zodpověděl její následující dotazy: 
1. Jaké přidružené anomálie byly při MR vyšetření plodu nejčastěji prokázány?



Následně byl přečten posudek nepřítomné Doc. MUDr. J. Skotákové, CSc. 
V následné diskuzi byly studentovi položeny další doplňující otázky: 

1. Byl rozsah souboru pacientů s normálním MR nálezem dostatečný pro
statistické zpracování ? (prof. Neuwirth)

2. Jací odborníci hodnotili patologické nálezy při MR vyšetření plodu ? (prof.
Neuwirth)

3. Jak snášely těhotné matky vlastní MR vyšetření? (Dr. Rejtar )
4. Jaké jsou možnosti využití difuzně vážených obrazů MR plodu? (prof.

Ferda)
5. Jaké jsou zkušenosti s průnikem KL do plodové vody ? (prof. Neuwirth)
6. Jaký měl dopad nález přidružených vad při MR vyšetření plodu na další

průběh těhotenství ? (prof. Krajina)
7. Byl nález závažných přidružených vad při MR plodu hlavní indikací

k ukončení těhotenství ? ( Dr. Ryška)

V následné neveřejné části bylo v tajném hlasování komisí doporučeno, aby 
MUDr. Zdeňku Bělobrádkovi byl udělen titul Ph.D. 

Výsledek obhajoby: Prospěl 

Zapsal: MUDr. J. Raupach, Ph.D. 

předseda komise 


